

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Completamento e riqualificazione spazio adiacente Ex Ma in area di sosta
parcheggi

COMMITTENTE: Comune di Tissi

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
	Movimenti di materie (SpCat 1)								
1 / 1 PF.0001.000 2.0001	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qualsiasi natura, ascutte o bagnate, anche in presenza d'acqua, per l'apertura o l'ampliamento di sede stradale e relativo cassonetto, per l'even ... iolto che compatto, anche misto a pietre o trovanti di roccia di dimensioni fino a m³ 0.50; escluso rocce dure e tenere. SpCat 1 - Movimenti di materie Piazzale		1700,00				0,300	510,00	
	SOMMANO...	m3						510,00	3,88
2 / 2 PF.0001.000 2.0028	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA in linea per la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di reti elettriche e telefoniche, eseguito con qualsiasi mezzo ... trasporto in terreno di qualsiasi natura, sia sciolto che compatto, anche misto a pietre, escluso le rocce tenere e dure SpCat 1 - Movimenti di materie Per la posa dei cavidotti linee elettriche e illuminazione Per posa di tubazioni raccolta acque per tubi di diametro 125 e 160 *(lung.=85+40) Per posa di tubazioni raccolta acque per tubi di diametro 300			235,00	0,400	1,000	94,00		
				125,00	0,400	1,000	50,00		
				20,00	0,500	1,000	10,00		
	SOMMANO...	m3						154,00	17,52
3 / 3 PF.0001.000 3.0002	STRATO DI FONDAZIONE della massiciata stradale, eseguito con tout-venant di cava, ovvero con idoneo misto di fiume, avente granulometria assortita, dimensione massima degli elemen ... prove con piastra avente diametro di cm 30; valutato per ogni metro cubo misurato a spessore finito dopo il costipamento SpCat 1 - Movimenti di materie su area precedentemente sbancata		1700,00				0,200	340,00	
	SOMMANO...	m3						340,00	33,67
4 / 4 Lettodiposa	Fornitura e posa in opera di SABBIA FINE LAVATA (0-3) per letto di posa di condotte idriche, elettriche e fognarie. Il letto di posa deve essere accuratamente compattato in modo da permettere una uniforme ripartizione dei carichi lungo la condotta.Ogni onere incluso. SpCat 1 - Movimenti di materie Ricoprimento cavidotti a dedurre superficie cavidotti			235,00	0,400	0,300	28,20		
				-155,00		0,004	-0,62		
			-2,00	70,00		0,004	-0,56		
			-4,00	10,00		0,004	-0,16		
	per ricoprimento tubazioni in pvc per diametri da 125			85,00	0,400	0,300	10,20		
	a dedurre superficie tubazioni			-85,00		0,012	-1,02		
	per ricoprimento tubazioni in pvc per diametri del 160			40,00	0,400	0,300	4,80		
	a dedurre superficie tubazioni			-40,00		0,020	-0,80		
	per ricoprimento tubazioni in pvc per diametri del 300			20,00	0,500	0,500	5,00		
	a dedurre superficie tubazione			-20,00		0,070	-1,40		
	Sommano positivi...	m3					48,20		
	Sommano negativi...	m3					-4,56		
	SOMMANO...	m3					43,64	27,00	1'178,28
5 / 5 PF.0001.000 2.0041	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA risultanti dopo l'esecuzione dei manufatti di reti idriche-fognarie e di cavidotti di linee elettriche-telefoniche, eseguito con ma ... o, valutato per la sezione teorica, con l'impiego di materiali provenienti dagli scavi eseguiti nell'ambito del cantiere SpCat 1 - Movimenti di materie per scavi di cavidotti			235,00	0,400	0,700	65,80		
	A R I P O R T A R E								

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	per scavi per tubazioni di raccolta acque per diametri di 125 e 160 *(lung.=85+40) per scavi per tubazioni di raccolta acque per diametri di 300			125,00 20,00	0,400 0,500	0,700 0,700	35,00 7,00		
	SOMMANO...	m3					107,80	8,62	929,24
6 / 10 PF.0001.000 2.0044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto SpCat 1 - Movimenti di materie Vedi voce PF.0001.0002.0001						510,00		
	Vedi voce PF.0001.0001.0010 *(par.ug.=252,85*,15) Vedi voce PF.0012.0005.0001		37,93				37,93 7,01		
	SOMMANO...	m3					554,94	8,06	4'472,82
7 / 51 PF.0001.000 9.0013	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 05 04 - Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 SpCat 1 - Movimenti di materie						554,94		
	SOMMANO...	t					554,94	12,65	7'019,99
8 / 52 PF.0001.000 9.0003	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 01 02 - Mattoni SpCat 1 - Movimenti di materie (par.ug.=37,93+7,01)		44,94				44,94		
	SOMMANO...	t					44,94	15,18	682,19
	Demolizioni e rimozioni (SpCat 2)								
9 / 6 PF.0001.000 1.0010	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI, comunque pavimentati, per uno spessore fino a cm 15, per larghezze >= a m 3.00 eseguita a tutta sezione con mezzi ... trasporto a discarica dei materiali di risultata nonchè l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata SpCat 2 - Demolizioni e rimozioni Demolizione marciapiede esistente su viale Italia (lung.=3,39+3,02)			9,15 6,41 3,02 13,51 11,98 4,04 1,71	3,290 19,860 12,000 2,840 2,840 41,230 2,710		30,10 63,65 18,12 38,37 17,01 83,28 2,32		
	(lung.=2,33+1,71)								
	SOMMANO...	m2					252,85	8,17	2'065,78
10 / 7 Pensilina	Voce a corpo per la rimozione e successivo riposizionamento della pensilina Bus comprese le opere murarie, il trasporto e lo scarico provvisorio entro l'ambito del cantiere e ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SpCat 2 - Demolizioni e rimozioni Pensilina Busù						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	600,00	600,00
11 / 8 PF.0012.000 5.0001	Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita a mano o con l'ausilio di idonei attrezzi elettromeccanici (con la massima cautela e senza comp ... eriale di risultata ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutato per l'effettivo volume di struttura demolita. SpCat 2 - Demolizioni e rimozioni								
	A R I P O R T A R E								

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
12 / 9 Rimoz.cart.	Panchine in muratura Parte superiore muratura esistente		3,00	1,20 65,62	0,250 0,250	0,500 0,400	0,45 6,56		
	SOMMANO...	m3					7,01	300,44	2'106,08
	Prezzo per la rimozione di tubolare e relativo cartello stradale, compreso lo smaltimento, se inutilizzabile o il trasporto e il deposito presso sito scelto dalla committenza o dalla D.L., compreso altresì l'eventuale ripristino della pavimentazione esistente. SpCat 2 - Demolizioni e rimozioni						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	26,00	26,00
13 / 17 PF.0012.000 5.0004	Demolizione di muratura in pietrame, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita TOTALMENTE a mano (con la massima cautela e senza compromettere la stabilità di str ... eriale di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutato per l'effettivo volume di struttura demolita. SpCat 2 - Demolizioni e rimozioni Rivestimento panchine a dedurre l'anima in muratura Rivestimento muro da demolire a dedurre l'anima in muratura		3,00	1,45 65,64	0,500 0,500	0,500 0,400	1,09 -0,45 13,13 -6,56		
	Sommano positivi...	m3					14,22		
	Sommano negativi...	m3					-7,01		
	SOMMANO...	m3					7,21	388,07	2'797,98
14 / 18 PF.0012.001 5.0001	Rimozione di opere in ferro lavorato quali cancelli, ringhiere, grate, ecc., eseguita a mano e con la massima accuratezza compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o de ... onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per l'effettivo peso in chilogrammi della struttura rimossa SpCat 2 - Demolizioni e rimozioni Si considera un peso di 20 kg/mq			17,60	1,000	20,000	352,00		
	SOMMANO...	kg					352,00	1,91	672,32
	Impianti tecnici ed elettrici (SpCat 3)								
	Fornitura e posa di plinto palo con dimensioni in cm 80x90 h cm 78 con foro di alloggiamento palo di cm 23 di diametro, poggiato su getto in calcestruzzo con classe di resistenza Rck 30, questo escluso. Compreso ogni onere e cautela per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SpCat 3 - Impianti tecnici ed elettrici Plinto pali di illuminazione						8,00		
15 / 11 Plinto palo	SOMMANO...	cadauno					8,00	165,00	1'320,00
16 / 36 Quadro	FORNITURA E POSA IN OPERA DI QUADRO ELETTRICO GENERALE composto da: N.1 TELAIO MODULARE ISOLANTE 84 M 700X500X250 N.1 MARINA-Quadro poliestere 700X500X250 P.TR. N.1 MARINA Acc. ce, tutti i materiali per cablaggio quadro, il tutto in opera realizzato a regola d'arte come da schema di progetto. SpCat 3 - Impianti tecnici ed elettrici						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	2'500,00	2'500,00
17 / 40	FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTO GENERALE								
	A R I P O R T A R E								

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
Impianto terra	DI TERRA di edificio residenziale o scolastico realizzato con corda di rame nuda da 50 mmq posata entro scavo della sezione di cm 50x ... prese misurazioni, certificazioni ed espletamento pratiche ASL, nonche' le opere murarie. per edificio scolastico medio SpCat 3 - Impianti tecnici ed elettrici Impianto di terra						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	2'500,00	2'500,00
18 / 41 PF.0009.000 1.0043	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PVC RIGIDO PER CAVIDOTTI INTERRATI, giunzione a bicchiere, resistenza allo schiacciamento 750Ndiametro esterno 80 mm, spessore 6 mm. Dato in opera esclusi gli oneri relativi allo scavo, alla formazione del letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavidotto. SpCat 3 - Impianti tecnici ed elettrici Cavidotti per impianti e illuminazione		1,00 2,00 4,00	155,00 70,00 10,00			155,00 140,00 40,00		
	SOMMANO...	ml					335,00	6,77	2'267,95
19 / 42 PF.0003.001 4.0006	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito dalla Norma UNI EN 1401, completo delle sigle identificative (marchiatura ad interdistanza non superiore al metro) del ... primento del tubo, il rinterro del cavo e la fornitura e posa in opera di braghe e raccordi. Del diametro esterno mm 315 SpCat 3 - Impianti tecnici ed elettrici			20,00			20,00		
	SOMMANO...	ml					20,00	122,88	2'457,60
20 / 43 PF.0003.001 4.0002	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito dalla Norma UNI EN 1401, completo delle sigle identificative (marchiatura ad interdistanza non superiore al metro) del ... primento del tubo, il rinterro del cavo e la fornitura e posa in opera di braghe e raccordi. Del diametro esterno mm 125 SpCat 3 - Impianti tecnici ed elettrici			85,00			85,00		
	SOMMANO...	ml					85,00	34,73	2'952,05
21 / 44 PF.0003.001 4.0003	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito dalla Norma UNI EN 1401, completo delle sigle identificative (marchiatura ad interdistanza non superiore al metro) del ... primento del tubo, il rinterro del cavo e la fornitura e posa in opera di braghe e raccordi. Del diametro esterno mm 160 SpCat 3 - Impianti tecnici ed elettrici			40,00			40,00		
	SOMMANO...	ml					40,00	38,30	1'532,00
22 / 45 PF.0009.000 6.0024	FORNITURA E POSA IN OPERA Cavo unipolare FG16R16 0,6/1kV per energiaisolato in gomma etilenpropilenica ad alto modulo di qualità G16, sotto guaina di PVC, con particolari caratteri ... n aria libera, in tubo o canaletta o sistemi similari. Ammessa anche la posa interrata. (rif. CEI 20-67) Sezione 1x6 mmq SpCat 3 - Impianti tecnici ed elettrici (lung.=360+255)			615,00			615,00		
	SOMMANO...	ml					615,00	2,73	1'678,95
23 / 46 PF.0009.000 8.0009	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALO RIGATO IN ALUMINIO fi 120 estruso, anodizzato per elettrocolore, a base di sali di stagno spessore 15/20 micron, colorato, con finestra di ispezio ... romagnetica CE 89/336/CEE e CE 73/23/CEE, altezza fuori terra 5,0m, altezza interrata 0,8m. Tipologia palo da interrare. SpCat 3 - Impianti tecnici ed elettrici								
	A R I P O R T A R E								

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
24 / 47 Illuminazione	FORNITURA E POSAIN OPERA DI APPARECCHIO DI ILLUMINAZIONE STRADALE tipo Molina o similare- street light o similare composto da: Apparecchio di illuminazione per esterni a LED, at ... del flusso luminoso, e qualunque altro onere e fornitura per dare l'armatura completa, funzionante e a regola d'arte. SpCat 3 - Impianti tecnici ed elettrici	cadauno					8,00	948,07	7'584,56
							8,00		
							8,00		
							8,00		
25 / 48 Segnapassi	FORNITURA E POSA IN OPERA di Apparecchio di illuminazione per esterni a LED tipo a torretta o similare colore grafite. Diffusore realizzato in policarbonato opale per una luce mor ... fornitura e posa del pozzetto di ispezione, tutto quanto altro occorrente per dare il titolo finito a regola d' arte. SpCat 3 - Impianti tecnici ed elettrici	cadauno					13,00	280,00	3'640,00
							13,00		
							13,00		
							13,00		
26 / 49 PF.0009.000 6.0023	FORNITURA E POSA IN OPERA Cavo unipolare FG16R16 0,6/1kV per energiaisolato in gomma etilenpropilenica ad alto modulo di qualità G16, sotto guaina di PVC, con particolari caratteri ... n aria libera, in tubo o canaletta o sistemi similari. Ammessa anche la posa interrata. (rif. CEI 20-67) Sezione 1x4 mmq SpCat 3 - Impianti tecnici ed elettrici	ml		225,00			225,00	2,87	645,75
							225,00		
							225,00		
							225,00		
27 / 50 PF.0003.001 5.0002	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo vibrocompresso SERIE NORMALE, completo di piastra di base e di copertina carrabile per traffico leggero in cemento armato, ma senza sifone, d ... 40 cm, spessore minimo della piastra di base e delle pareti verticali ¾ cm, dimensioni della copertina 50x50xHmin=4/5 cm SpCat 3 - Impianti tecnici ed elettrici	cadauno					9,00	167,84	1'510,56
							9,00		
							9,00		
							9,00		
28 / 12 Gradinata	Voce a corpo per la realizzazione di una gradinata per l'accesso realizzata in calcestruzzo armato, compreso la casseratura, la posa dei ferri di armatura in ragione di 40 kg/mc, i ... trachite o pietra a scelta della D.L. con la stessa lavorazione e dimensioni della pavimentazione da eseguirsi a parte. SpCat 4 - Opere edili	a corpo					1,00	2'200,00	2'200,00
							1,00		
							1,00		
							1,00		
29 / 14 Panchine	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANCHINA tipo in pietra di 1° scelta in trachite, privo di fori, o pietra similare a scelta della D.L., delle dimensioni di cm 160x55, del peso di ca. ... sicurezza dei lavoratori, le pulizie finali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera eseguita a regola d'arte. SpCat 4 - Opere edili								
	A R I P O R T A R E								

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
30 / 15 PF.0001.000 3.0059	SOMMANO...	cadauno					2,00		
							2,00	600,00	1'200,00
	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO								
	alettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato RcK								
	20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la								
	prepara ... scivoli per disabili e per la formazione di curve e								
	raccordi planoaltimetrici sezione piena cm 12x25 a superficie								
	ruvida								
	SpCat 4 - Opere edili								
	Fianco muro esistente in blocchetti			84,10			84,10		
31 / 16 PF.0001.000 3.0032	Cordonate per marciapiedi								
	Lato su Viale Italia *(lung.=67,01-13,51)			53,50			53,50		
	(lung.=22,60+17,22+60,03+27,56)			127,41			127,41		
	Aiuola centrale			99,97			99,97		
	Delimitazione aiuola			6,19			6,19		
	Delimitazione ingresso diversamente abili		2,00	5,00			10,00		
	SOMMANO...	ml					381,17	30,86	11'762,91
	PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI o spazi pedonali in								
	genere, eseguita con PIETRINI DI CEMENTO lisci o bugnati,								
	dimensioni 20x20 o 25x25, dati in opera allettati con malta bastarda								
	su ... mpensato, compresi tagli, sfridi e la sigillatura dei giunti con								
	beverame di cemento con pietrini color cemento naturale								
	SpCat 4 - Opere edili								
	Fianco muro blocchetti esistenti *(lung.=62,45+21,65)			84,10	1,250		105,13		
	Camminamenti			18,03	1,390		25,06		
				7,00	10,510		73,57		
					0,300		0,30		
				6,80	1,600		10,88		
				1,89	28,310		53,51		
				7,35	2,070		15,21		
	(lung.=2,13+1,92)			2,80	1,920		5,38		
				4,05	25,200	0,500	51,03		
				4,46	2,940		13,11		
	(lung.=1,71+2,33)			4,46	5,880	0,500	13,11		
				4,04	41,230	0,500	83,28		
				2,84	11,980	0,500	17,01		
	a dedurre superficie lavatoio			-7,56			-7,56		
	Sommano positivi...	m2					466,58		
	Sommano negativi...	m2					-7,56		
	SOMMANO...	m2					459,02	38,04	17'461,12
32 / 19 Vano quadro	Prezzo a corpo per la realizzazione di un vano di alloggiamento del								
	quadro contatore comprendente le seguenti lavorazioni:								
	Preparazione del piano di posa da realizzarsi a mano o c ... ;								
	Ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.								
	per dimensioni nette di cm 50x200x200 di altezza.								
	SpCat 4 - Opere edili								
							1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	650,00	650,00
33 / 20 Fontana	Recupero della fontana esistente comprendente le seguenti								
	lavorazioni:								
	Linea idrica realizzata in PeAD diam 32 mm dal punto di fornitura								
	zona locali ex ma fino alla fontana compre ... m 40, compreso								
	intonacatura, Il tutto in opera compresi le opere murarie il tutto								
	realizzato secondo i disegni allegati.								
	SpCat 4 - Opere edili								
	Fontana esistente						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	885,00	885,00
	A R I P O R T A R E								

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
34 / 23 PF.0001.000 6.0020	Fornitura e posa in opera di canaletta prefabbricata di raccolta e drenaggio di acque di superficie, marcate CE, realizzate in calcestruzzo polimerico con sezione a V, e rispondent ... aperture dovrà essere come da norma EN1433 - 2008. LARGHEZZA INTERNA MM 200 ALTEZZA INTERNA COMPRESA DA 140 MM A 250 MM SpCat 4 - Opere edili (par.ug.=7+6)		13,00				13,00		
	SOMMANO...	m2					13,00	209,50	2'723,50
35 / 29 PF.0004.000 1.0003	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, co ... ure metalliche; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 15 N/mm² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP SpCat 4 - Opere edili								
	massetto per marciapiede in pietrini		459,02			0,100	45,90		
	SOMMANO...	m3					45,90	193,52	8'882,57
36 / 30 PF.0004.000 1.0005	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASS ... ure metalliche; con resistenza caratteristica RCK pari a 25 N/mm² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP SpCat 4 - Opere edili								
	Per plinti veranda in legno		6,00	2,00	1,000	0,400	4,80		
	SOMMANO...	m3					4,80	201,17	965,62
37 / 31 PF.0008.000 2.0002	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barre tonde, lisce o ad aderenza migliorata, del tipo FeB 22, FeB 38, FeB 44, controllato in stabilimento e non, tagliato a ... controlli e dalle certificazioni di legge.PER STRUTTURE CIVILI di modesta entità, con impiego di barre fino al FI 12-14 SpCat 4 - Opere edili Per plinti veranda si considera un incidenza di 80 kf/mc		4,80			80,000	384,00		
	SOMMANO...	kg					384,00	2,09	802,56
38 / 32 PF.0008.000 1.0002	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo armato per AGGETTI, SOLETTE PIANE,PENSILINE, PARETI POZZETTI ETC, fino a m 4 di altezza dal sottostante piano di appoggio com ... o, la pulizia e il riaccatastamento del legname, valutate per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto SpCat 4 - Opere edili Per plinti tettoia		6,00	2,00	1,000	0,400	4,80		
	SOMMANO...	m2					4,80	37,98	182,30
39 / 33 PF.0013.000 3.0005	MURATURA IN BLOCCHI DI CALCESTRUZZO CON INERTE CALCAREO, retta o curva, data in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per m³ 1.00 di sabbia, compreso l'imboccatura dei giunti, lo sfrido e il tiro in alto - spessore 30 cm con blocchi a camere d'aria 30x20x50 SpCat 4 - Opere edili muro confine parco ex ma muro confine parco ex ma			9,10 8,50		1,000 0,400	9,10 3,40		
	A R I P O R T A R E								

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I				
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE			
	R I P O R T O											
40 / 34 PF.0001.000 5.0002.1	Chiusura vecchia scalinata	m2	2,00	1,16		1,330	1,54	61,22	859,53			
	SOMMANO...						14,04					
	RIVESTIMENTO DI MURATURA CON PIETRAME eseguita in elevazione sino all’altezza di 4.00 m dal sottostante piano di appoggio, retta o centinata, realizzata con pietrame precedentement ... la cernita del materiale, la scalpellatura, i ponteggi, la formazione di spigoli e riseghe, lo sfrido e il tiro in alto. SpCat 4 - Opere edili Vedi voce nr 44 Chiusura vecchia scalinata	m2		12,50 1,16		1,330	25,00 1,54	45,00	1’194,30			
	SOMMANO...						26,54					
41 / 35 PF.0008.000 2.0012	RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera com ... oni e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d’arte. Con diametro delle barre FI 8, maglia cm 15x15 SpCat 4 - Opere edili Per massetti dei pavimenti	kg	459,00			5,370	2’464,83	1,94	4’781,77			
	SOMMANO...						2’464,83					
	42 / 37 Ringhiera	Prezzo per il riposizionamento della ringhiera precedentemente rimossa, eseguita con l'ausilio di mezzo meccanico ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Valutata a kg di ringhiera riposizionata. SpCat 4 - Opere edili Stessa quantità della voce nr 23				kg	352,00	2,50	880,00			
		SOMMANO...								352,00		
43 / 38 PF.0008.000 1.0002	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo armato per AGGETTI, SOLETTE PIANE,PENSILINE, PARETI POZZETTI ETC, fino a m 4 di altezza dal sottostante piano di appoggio com ... o, la pulizia e il riaccatastamento del legname, valutate per l’effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto SpCat 4 - Opere edili Nuova soletta muro di confine con parco ex ma *(lung.=8,5+9,1)* (H/peso=,05*2)	m2	17,60		0,100	1,76	37,98	66,84				
	SOMMANO...					1,76						
	44 / 39 PF.0004.000 1.0005	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASS ... ure metalliche; con resistenza caratteristica RCK pari a 25 N/mm² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP SpCat 4 - Opere edili Per soletta muro rialzato confine parco ex ma *(lung.=8,5+9,1)				m3	17,60	0,600	0,050	0,53	201,17	106,62
		SOMMANO...								0,53		
45 / 13 Rastrelliera	Verde e Arredi Urbani (SpCat 5)	cadauno						700,00	700,00			
	Fornitura e posa di rastrelliera per bici con moduli da 3 a 5 posti con sistema di bloccaggio realizzata in acciaio inox da posizionarsi su piano già predisposto, compreso di sistemi di fissaggio. SpCat 5 - Verde e Arredi Urbani						1,00					
	SOMMANO...						1,00					
	A R I P O R T A R E											

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
46 / 28 PF.0001.000 2.0011	TERRA VEGETALE data in opera per rivestimento di scarpate di rilevati, compreso la fornitura della terra proveniente da scotico di strati colturali attivi interni e/o esterni al ca ... n mezzi meccanici, lo spianamento, la sistemazione superficiale e un leggero costipamento. Escluso il trasporto da cava. SpCat 5 - Verde e Arredi Urbani Aiuola primaria Aiuola secondaria Aiuola secondaria Aiuola secondaria		80,00 5,39 5,77 2,43			0,200 0,200 0,200 0,200	16,00 1,08 1,15 0,49		
	SOMMANO...	m3					18,72	42,90	803,09
47 / 53 Cestino portarifiuti	Fornitura e posa di cestino porta rifiuti tipo Cyti Designe modello fiore o similare, compreso nel prezzo il basamento in cls di dimensione in cm 50 x 50 x sp 10, tutta la ferramenta e ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte SpCat 5 - Verde e Arredi Urbani						2,00		
	SOMMANO...	cadauno					2,00	980,19	1'960,38
	Pavimentazioni stradali e segnaletica (SpCat 6)								
48 / 21 PF.0001.000 3.0010	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a ... o spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 6 - Pavimentazioni stradali e segnaletica		1718,00			0,070	120,26		
	a dedurre aiuola centrale		-98,51			0,070	-6,90		
	Sommano positivi...	m3					120,26		
	Sommano negativi...	m3					-6,90		
	SOMMANO...	m3					113,36	288,40	32'693,02
49 / 22 PF.0001.000 3.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... ione bituminosa,compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 6 - Pavimentazioni stradali e segnaletica		1718,00			0,030	51,54		
	a dedurre aiuola centrale		-98,51			0,030	-2,96		
	Sommano positivi...	m3					51,54		
	Sommano negativi...	m3					-2,96		
	SOMMANO...	m3					48,58	328,17	15'942,50
50 / 24 PF.0001.000 3.0106	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con venice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per PASSAGGI PEDONALI, ZEBRATE, STRISCE D'ARRESTO (valutati per superfici ... oscritto) eseguita nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata inferiore ai 150 mq SpCat 6 - Pavimentazioni stradali e segnaletica Strisce pedonali Per scritte, frecce Scritta Stop		41,00 5,00	0,75 0,60			30,75 3,00 1,50		
	SOMMANO...	m2					35,25	36,62	1'290,86
	A R I P O R T A R E								

[illegible]

[illegible]